

با چشمان باز انتخاب رشته کنید (بخش هشتم)

دو انتخاب خوب برای درس خواندن در شرق و غرب کشور

کم کم به روزهای پایانی انتخاب رشته در دانشگاه آزاد اسلامی نزدیک می شویم و تلاش ما بر این است در این ایام داوطلبان عزیز را با تعداد بیشتری از واحدهای دانشگاهی این مرکز بزرگ آموزش عالی کشور و امکانات و مزایای آنها آشنا کنیم. دانشگاه‌هایی که هر کدام با انواع و اقسام امکانات آموزشی و پژوهشی، فضای گسترده رفاهی، محیط و بستر مناسبی را برای علاقه‌مندان به تحصیلات دانشگاهی فراهم آورده‌اند. در گزارش امروز با دو واحد ایلام و زاهدان و مزیت‌های نسبی این واحدهای دانشگاهی از جمله امکان استفاده همه دانشجویان از خوابگاه، آمار مطلوب نسبت استاد به دانشجو، جاذبه‌های گردشگری شهر محل دانشگاه و... آشنا خواهید شد؛ با ما همراه باشید.



مدرا صدوقی خبرنگار

اینجانگران خوابگاه نباشید



هستند که از این تعداد دوهزار و پانچ نفر بومی و یک هزار و ۲۴۸ نفر غیربومی هستند، ۱۲۴ دانشجو در مقطع کاردانی، یک هزار و ۷۰۲ نفر در مقطع کارشناسی، یک هزار و ۲۸۵ نفر در مقطع ارشد و ۱۴۲ نفر در مقطع دکتری مشغول تحصیل هستند. کتابخانه دانشگاه با ۹۰ هزار جلد کتاب مابومی برای پژوهشگران دانشگاه و حتی عموم مردم ایلام است.

خوابگاه برای همه

به لحاظ خوابگاه وضعیت واحد ایلام بسیار مطلوب است و برای تمام دانشجویان متقاضی خوابگاه مجهز فراهم است. از لحاظ پرداخت تسهیلات دانشجویی نیز این واحد همواره در خدمت دانشجویان

فضای بکر و چشم‌انداز زیبای دانشگاه

این واحد دانشگاهی در محدوده شهری و از لحاظ دسترسی نسبت به سایر مراکز آموزش عالی استان وضعیت مناسبی دارد، فضای بکر



دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام یکی از بزرگ‌ترین مراکز آموزش عالی استان است که به سبب درگیر بودن در جنگ تحمیلی و نبود زیرساخت‌های لازم در این استان، در سال ۷۷ تا ۲۲۰ دانشجو در چهار رشته کاردانی کار علمی و آموزشی خود را آغاز کرد. ایلام با جمعیت کمتر از ۶۰۰ هزار نفر دارای ۳۷ مرکز آموزش عالی است. جمعیت کم استان ایلام و تعدد مراکز آموزش عالی باعث شده همه مراکز آموزش عالی اعم از دولتی و غیردولتی در چند سال اخیر با کاهش شدید دانشجویان مواجه شوند.

دانشگاهی با کیفیت بالای آموزشی

واحد ایلام از لحاظ شاخص‌های علمی، پژوهشی، فرهنگی و... جزء سه دانشگاه برتر استان است، به طوری که نسبت استاد به دانشجو در این دانشگاه یک به ۲۶ است که از نرم‌ترین کشورهای دانشگاه آزاد اسلامی و حتی دانشگاه‌های دولتی بالاتر است و این سنجیده بسیار معتبری برای ارزیابی کیفیت این واحد دانشگاهی است.

۹۰ هزار جلد کتاب در کتابخانه دانشگاه

این دانشگاه دارای ۵۲ آزمایشگاه و کارگاه پیشرفته است که برخی از آنها از جمله آزمایشگاه تحقیقاتی شیمی در غرب کشور کم‌نظیر هستند. ۱۳۵ عضو هیات علمی شامل یک نفر دانشیار، ۵۱ نفر استادیار و ۸۴ نفر مربی بوده که از این تعداد ۳۵ نفر بورسیه دکتری هستند. به دلیل نوبت بودن این دانشگاه نسبت به سایر واحدهای استانی، سرنانه فضای آموزشی به ازای هر دانشجو سه متر و پنج سانتیمتر، سرنانه فضای ۲۴ سانتیمتر و رفاهی یک متر و ۱۸ سانتیمتر است که این ارقام مشابه سایر مراکز آموزش عالی استان است. در حال حاضر سه هزار و ۲۵۳ دانشجو در واحد ایلام مشغول تحصیل



واحد ایلام به روایت اعداد



۳۲۵۳ دانشجو

۹۰۰۰۰ جلد کتاب

یک به ۲۶ نسبت استاد به دانشجو

۵۲ آزمایشگاه و کارگاه

۱۳۵ عضو هیات علمی

و چشم‌انداز زیبا، امکانات آموزشی و رفاهی کم‌نظیر و استاندارد، داشتن آزمایشگاه‌های تحقیقاتی، پرداخت وام‌های متعدد، اعضای هیات علمی مجرب، امکانات ورزشی استاندارد و از طرفی نزدیکی به مرز بین‌المللی مهران به عنوان دروازه عبایات و چشم‌انداز جذب دانشجو از کشور عراق از دیگر مزیت‌های واحد ایلام نسبت به واحدهای استانی و حتی کشوری و استان‌های همجوار است.

طبیعت گردی در کنار درس خواندن

در پایان ذکر این نکته قابل توجه است که تحصیل در واحد ایلام این مزیت را برای داوطلبان عزیز دارد که در کنار تحصیل در این واحد دانشگاهی می‌توانند از طبیعت زیبا و جاذبه‌های گردشگری این استان هم بهره‌مند شوند. در حقیقت استان ایلام با مساحتی حدود ۱۹۰۸۶ کیلومتر مربع در منطقه کوهستانی و مرتفع واقع شده است. این استان در غرب و جنوب غربی کشور در میان رشته کوه‌های کبیرکوه از سلسله جبال زاگرس قرار دارد و از شمال به کرمانشاه، از جنوب به خوزستان، از شرق به لرستان و از غرب به کشور عراق محدود شده است. ایلام به لحاظ آب و هوای دارای ویژگی‌های خاصی نسبت به دیگر مناطق کشور است؛ به عبارت دیگر فصول سال در ایلام چنان به هم آمیخته شده که نقاط گرمسیری و سردسیری و معتدلش در آغوش هم بوده و از یکدیگر جدا نیستند. در حالی که در مناطق شمالی استان هوا سرد و کوه‌ها سفیدپوشند؛ هوای گرم و طبیعت بکر و سرسبز مناطق جنوبی استان پذیرای گردشگران و مسافران طبیعت است. با توجه به اینکه تا سه دهه پیش حدود ۵۰ درصد مردم ایلام به صورت عشایری زندگی می‌کردند و اکنون نیز یافت قابل توجهی از ترکیب جمعیتی ایلام به زندگی عشایری اختصاص دارد؛ زمینه‌های گسترش توریسم عشایری و روستایی به صورت بالقوه در استان مطرح است. غار طبیعی مژره، غار طبیعی خفاش، چشمه‌های آب گرم دهلران، مناظر طبیعی سراب آبدانان، تنگه بهرام چوبین، آبشار ماربره و دره دیلاقی کلم‌بدره در دره شهر، طبیعت شیروان چرداول، تفرجگاه‌های جنگلی کنارسر مهران و شکارگاه شرازول ایوان و طبیعت کنار آن از دیگر جلوه‌ها و مناطق طبیعی استان ایلام هستند که نمونه‌های آن را کمتر می‌توان در غرب کشور جست‌وجو کرد. اگر تفرجگاه‌های جنگلی چغاسبز، مله‌بند، خوران، تنگه دالوا، ایزا، چم گردلان، کبیرکوه و تجربیان را هم به لیست جاذبه‌های طبیعی ایلام اضافه کنیم؛ آنگاه خواهیم دید که طبیعت هیچ چیز را از این استان دریغ نکرده است.

دانشگاهی مناسب برای درس خواندن و کار فرهنگی



فعالیت‌های پژوهشی و توجه به مسائل رفاهی از جمله اهداف برنامه ششم دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان است که قطعاً تأثیر مهمی در آینده دانشجویان این دانشگاه خواهد داشت.

همه چیز برای رفاه دانشجویان

استخدام هیات علمی، فراهم آوردن امکانات رفاهی مجهز و مورد نیاز دانشجویان، ایجاد و گسترش فعالیت‌های فرهنگی از جمله کانون‌ها و تشکلات سیاسی، مذهبی دانشجویی با حضور در جشنواره‌ها و

محلی مناسب برای فعالیت‌های دانشجویی

گسترش فعالیت کانون‌ها و تشکلات دانشجویی و توجه بیشتر به



دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان ۲۱ آذر ۱۳۶۱ و در یک مکان استیجاری به ترتیب پس از واحدهای تهران مرکزی، تبریز، رشت و مشهد به عنوان پنجمین واحد دانشگاهی در استان سیستان و بلوچستان آغاز به کار کرد. همان ابتدای کار استاندار وقت، یک دستگاه ساختمان با هفت اتاق در مرکز شهر برای ایجاد دفتر مرکزی این دانشگاه در اختیار این واحد قرار می‌دهد و آموزش و پرورش زاهدان هم ساختمان انستیتوی تکنولوژی شهید باهنر را برای برگزار کردن کلاس‌ها به مدت دو ترم در اختیار واحد می‌گذارد و به این ترتیب همه چیز برای پذیرش دانشجو آماده می‌شود. اولین آگهی پذیرش دانشجو در این واحد، ۱۳ دی ۱۳۶۱ همراه با اعلام مجدد هدف‌ها و ویژگی‌های دانشگاه آزاد اسلامی در روزنامه‌های کثیرالانتشار منتشر شده که در فرم پذیرش دانشجو اسامی ۹ واحد و ۱۰ رشته دانشگاهی راه و ساختمان، برق، مکانیک، ریاضی، شیمی، صنایع فلزی، نساجی، مهندسی زراعی و حسابداری اعلام شده بود. نخستین رشته‌های راه‌اندازی شده واحد هم کاردانی راه و ساختمان، مهندسی زراعی و ریاضی بود؛ این سه رشته به دلیل نیاز منطقه و پشتوانه علمی موجود در شهر انتخاب شده بودند. ۲۰ بهمن همان سال نخستین آزمون سراسری دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد و در این آزمون ۲۳ هزار داوطلب به رقابت پرداختند. در واحد زاهدان و در رشته راه و ساختمان ۲۷۳ نفر، رشته ریاضی ۱۱۱ نفر و رشته مهندسی زراعی ۱۷۰۳ نفر داوطلب شرکت کردند که در هر رشته ۶۰ نفر پذیرفته شدند.

تحصیل در یک دانشگاه جامع

این واحد دانشگاهی امروز به عنوان دانشگاه جامع با مساحت بیش از ۲۷۳ هزار متر مربع در خیابان دانشگاه شهرستان زاهدان با ۱۲۵ رشته در مقاطع کاردانی، کارشناسی پیوسته و ناپیوسته، کارشناسی ارشد، دکتری حرفه‌ای و دکتری تخصصی و با حضور ۱۵۰ هیات علمی تمام‌وقت، بیش از ۱۰ هزار دانشجو و ۳۵۰ کارمند به کار خود ادامه می‌دهد. در این میان حضور فعال باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان و اعطای تسهیلات در خصوص مقالات و طرح‌های پژوهشی به اعضای باشگاه، یکی از اقدامات مهم در این واحد دانشگاهی است. ارتقای کیفیت آموزشی، توسعه زیرساخت‌های

واحد زاهدان به روایت اعداد



۱۵۰ عضو هیات علمی

۲۷۳۰۰۰ متر مربع فضای آموزشی

۳۱۷۴ مقاله علمی

۸۰۰۰ دانشجو

برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی، جزء اولویت‌های این دانشگاه است تا روزهای گفت‌وگوی علمی بیشتر گشوده شود. این دانشگاه مفتخر است که علاوه بر ارائه خدمات تحصیلی مکانی مناسب برای تولید تفکر و اندیشه را برای دانشجویان عزیز فراهم آورد. در پایان به این نکته هم باید اشاره کرد که این مجتمع عظیم آموزشی که در عرصه‌های کلان و خرد صنعتی، فناوری‌های نوین، تولیدی و مدیریتی کشور فعال است با حضور بیش از ۸ هزار دانشجو و ۱۲۵ رشته در مقاطع مختلف کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته و مقاطع تحصیلات تکمیلی، تربیت تخصصی دانشجویان را با جدیت پیگیری می‌کند.

شهری پراز جاذبه‌های طبیعی

دانشجویانی که واحد زاهدان را برای ادامه تحصیل انتخاب می‌کنند شاید مطلع نباشند در این خطه جاذبه‌های گردشگری مختلفی وجود دارد که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌کنیم: ۱- مجموعه امیر توکل کامبوزیا: در اوایل دوره پهلوی اول بعد از تبعید فردی به نام امیر توکل کامبوزیا به دزدان قدیم، او در محلی که اکنون به نام کلاته کامبوزیا نامیده می‌شود، اقامت گزید. از آنجایی که فردی تحصیل کرده و فرهیخته بود، بلافاصله شروع به ساخت مجموعه‌ای از سازه‌های معماری به عنوان منزل، کتابخانه شخصی، حمام محل نگهداری دام... کرد که امروز این محل مورد توجه گردشگران است. ۲- کاروانسرای نصرت‌آباد: این محل تاریخی در مسیر زاهدان به بم است و معماری بنای آن به دوران صوفیه تعلق دارد. از خصوصیات بارز آن قرینه‌سازی و چهار ایوانی بودن آن است. در عصر صفوی از سازه‌های معماری تحت عنوان کاروانسرا، رباط و میل در مناطق بیابانی حد فاصل شهرهای بزرگ ساخته شده که کاروانسرای نصرت‌آباد یکی از آنها است. این کاروانسرا در سه کیلومتری شمال غربی نصرت‌آباد واقع شده و پلان آن تقریباً به صورت مربع است چشمه. آب معدنی، غار لادیز و... دیگر جاذبه‌های گردشگری این شهرستان به شمار می‌روند. این جاذبه‌های بصری در یک محیط گرم و نسبتاً بیابانی فضای دلنشینی را برای دانشجویان ایجاد می‌کند که در ایام فراغت خود از زیبایی طبیعت هم بهره‌مند شوند.